

در نشست خبری رؤسای جمهور ایران و ترکیه مطرح شد:

## رئیس: سطح همکاری‌ها را می‌توان تا ۳ برابر وضع فعلی افزایش داد/ اردوغان: مطمئنم رابطنی‌های ما باعث جهش در روابطمان می‌شود

نشست خبری رؤسای جمهور ایران و ترکیه برگزار و در این نشست اسناد مشترک همکاری بین دو کشور ایران و ترکیه امضا شد.



به گزارش آران نیوز به نقل از ایلنا، حجت الاسلام رئیسی در دیدار با رجب طیب اردوغان همتای ترکیه ای خود گفت: این سطح از روابط تجاری و اقتصادی بین دو کشور کافی نیست و میتواند در سطح بالاتری شکل بگیرد. سطح همکاری‌ها را میتوان تا حدود ۳۰ میلیارد دلار افزایش داد که حدود سه برابر وضع فعلی است.

به گفته رئیس جمهور تاسیس پارک های علم و فناوری که بتواند با بخش های مختلف بین دو کشور فعال باشد در این مذاکرات مورد تاکید قرار گرفت. قرارداد گاز بین دو کشور که ۲۵ ساله بود قرار شد تمدید و انتقال گاز وسیع تر شود. همچنین توسعه سرمایه گذاری بین دو کشور مورد تاکید قرار گرفت.

رئیس جمهور گفت: همکاری دو کشور در مسائل امنیتی بسیار اهمیت دارد و دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی همکاری های خوبی در این زمینه می توانند داشته باشند. مبارزه با تروریست و جرایم سازمان یافته از نکات مورد تاکید دو طرف است.

حجت الاسلام رئیسی تاکید کرد که تروریست اسامی مختلفی دارد، اما افرادی که امنیت مردم را به خطر می اندازند تروریست هستند و حالت دوگانه ای که درباره تروریست ها فرق گذاشته شود باید از بین رود و باید با تروریسم با هر اسمی مبارزه کرد. همکاری در مسائل منطقه ای مورد تاکید قرار گرفت و هر دو کشور ترکیه و ایران بر تمایم ارضی مشور سوریه تاکید دارند. امیدواریم سندی که امروز امضا شد به روابط دو کشور رونق دهد و چشم انداز روشنی را در جهت روابط دو کشور داشته باشد.

رجب طیب اردوغان نیز در این نشست گفت: مطمئنم که رابطنی های ما باعث جهش در روابط مان خواهد شد. چشم انداز رئیس جمهور ایران مبنی بر بهبود روابط با همسایگان بسیار مثبت ارزیابی می کنم. هدف ما رسیدن به حجم تجارت ۳۰ میلیارد دلاری است. با توسعه صنایع دفاعی می توانیم به هدف ۳۰ میلیارد دلاری برسیم، همچنین با تسهیل قراردادهای نفت و گاز می توانیم به این حجم از تبادل برسیم.

به گفته وی مبارزه با سازمان های تروریستی اهمیت بسزایی دارد، زیرا این سازمان ها برای جان دو کشور هستند و در هر کشوری که باشند باعث برهم خوردن نظم کشورها می شوند.